
２０２１年１１月１６日 

リケンでんきお客様各位 

 

 

 

 

 

リケンでんきから他の電力会社へ切り替えのお願い 

 

拝啓 お客様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社は電力自由化に伴い、お客様へ廉価な電気をお届けしたく「リケンでんき」をご案内してま

いりましたが、電力市場価格の大幅な高騰により、これ以上の事業継続が困難との判断に至りました。誠

に遺憾では御座いますが高圧供給につきまして、他の電力会社への切り替えをお願い申し上げます。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫びを申し上げるとともに、下記の期日を

ご確認の上、新たな電力会社へ切り替えのお手続きを進めていただきますよう何卒お願い申し上げます。 

なお、低圧供給につきましてはまた追ってご連絡させていただきます。 

 

敬具 

記 

契約解除日 2021 年 12 月 検針日  

 お問い合わせ先  株式会社リケン工業 TEL：078-855-2806 （平日 9 時～17 時） 

※切り替えに必要な情報（供給地点特定番号、契約番号、需要者名）は、 

電気料金等請求書の表面中央「〇お客様情報」をご確認ください。 

 

〇お客様へのお願い 

１）上記期日までのできるだけ早い時期に、お客様ご自身にて、他の電力会社（地域の電力会社など）から 

選択していただき、切り替えのお手続きをお願いいたします。 

２）電力会社によって供給開始までの期間が異なりますので、お早目のお手続きください。 

３）新たな電力会社への切り替えの結果等については弊社への連絡は不要です。 

４）契約解除日を超え無契約となった場合電気の供給が停止する事が御座います。 

５）契約解除日までに切替先の電力会社が決まらず無契約となった場合、一般送配電事業者（東京電力や関西電力

等）へお客様ご自身で最終保障供給を申し込んで頂ければ電力の供給は継続されます。 

 

以上 

 


